
Latvijas Republikas Saeimas 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas pārskats 

par Saeimas Sabiedrisko attiecību birojā saņemtajiem iesniegumiem 

(2023. gada 1.–30. jūnijs) 

 

 

Saņemti iesniegumi 

 

kopskaitā 148 

    individuālie 144 

    no vairākām privātpersonām 4 

  

Saņemto iesniegumu tematika  

Likumdošanas priekšlikumi 33 

Viedokļi 61 

Sūdzības 16 

Informācijas pieprasījumi 8 

Dažādi iesniegumi 30 

  

Iesniegumu saņemšanas veidi  

Personīgi 11 

Pa pastu 20 

Pa Saeimas oficiālo e-pastu saeima@saeima.lv 111 

No oficiālās elektroniskās adreses (e-adrese) 6 

  

Saņemto iesniegumu adresāti  

Saeima 39 

Saeimas Prezidijs 2 

Deputāti 451 

Frakcijas 105 

Komisijas 84 

Struktūrvienības 13 

  

Saziņas valoda  

Latviešu valoda 146 

Svešvalodas 2 

  

Sagatavotas atbildes 116 

    tajā skaitā kompetentajām institūcijām pārsūtīti iesniegumi  2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas 

priekšsēdētājs Jānis Vucāns 
 

 



 2 

Tematika Saņemto 
iesniegumu 

skaits 

I. Likumdošanas priekšlikumi 

 

33 

Budžeta un finanšu (nodokļu) jautājumi  

 

4 

Latvijas Finanšu nozares asociācija aicina likumprojektu “Grozījumi Finanšu 

instrumentu tirgus likumā” papildināt ar specifiskām tiesību normām, kas paredzētu tā 

saukto beztranšu vērtspapīrošanas jeb nestrukturētās vērtspapīrošanas iespēju, tādējādi 

veicinot kapitāla tirgus attīstību. 

 

Latvijas Izglītības, kultūras un zinātnes darbinieku arodbiedrība izsaka viedokli par 

likumprojektu “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 

2026. gadam” un aicina par vienu no prioritātēm likumprojekta izstrādē noteikt 

pedagogu darba algu palielinājumu un pedagogu darba slodžu balansēšanu. 

 

Biedrība “Zemnieku saeima” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi likumā 

“Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”” un aicina noteikt, ka ar iedzīvotāju ienākuma 

nodokli apliekamajā ienākumā neiekļauj laika posmā no 2013. gada līdz 2026. gadam 

saņemtos naudas līdzekļus, kas izmaksāti kā valsts atbalsts lauksaimniecībai vai Eiropas 

Savienības atbalsts lauksaimniecībai un lauku attīstībai.  

 

Privātpersona sniedz priekšlikumus grozījumiem Gada pārskatu un konsolidēto gada 

pārskatu likumā un aicina svītrot normu, kas paredz gada pārskata ierobežotās 

pārbaudes veikšanu mazām sabiedrībām. 

 

 

Juridiskie jautājumi  

 

5 

Biedrība “Centrs MARTA” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi 

Kriminālprocesa likumā”, aicinot speciālo procesuālo aizsardzību noteikt personām, 

kuras liecina vai liecinājušas kriminālprocesā par smagiem vai sevišķi smagiem 

noziegumiem, vai par citiem noziedzīgiem nodarījumiem, kas saistīti ar vardarbību vai 

vardarbības piedraudējumu. 

 

Latvijas Dievturu sadraudze un privātpersona sniedz priekšlikumus likumprojektam 

“Grozījums Civillikumā”, aicinot dot dievturu konfesijas garīdzniekiem, kuriem ir 

konfesijas vadības atļauja, tiesības slēgt laulību. 

 

Privātpersona aicina ieviest tādas izmaiņas normatīvajos aktos, lai indivīdiem un 

komersantiem tiesvedības procesos nebūtu liegts izmantot tiesības, kas paredzētas 

Civillikuma normā, kura regulē nokavētu maksājumu par preces piegādi apmaksu. 

 

Privātpersona aicina veikt grozījumus Civilprocesa likumā, Kriminālprocesa likumā un 

Administratīvā procesa likumā, jo atsevišķas likumu normas neatbilstot judikatūrai.  

 

 

Izglītības, kultūras un zinātnes jautājumi  

 

1 

Biedrība “Publiskās atmiņas centrs” aicina likumprojekta “Komunistiskā totalitārā 

režīma un rusifikācijas nosaukumu pārdēvēšanas likums” versiju, kuru tas sadarbībā ar 

Valsts valodas centru ir pārstrādājis, nodot atbildīgajai komisijai, kā arī uzreiz pieņemt 

pirmajā lasījumā bez atkārtotas izskatīšanas komisijā. 

 



 3 

 

Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas jautājumi  

 

3 

Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi 

Latvijas Republikas valsts robežas likumā” un aicina konkretizēt, ka Ministru kabinets 

pēc tam, kad ir konstatēti 200 robežas šķērsošanas vai šķērsošanas mēģinājumi dienā, 

var izsludināt pastiprinātu robežapsardzības sistēmas darbības režīmu. 

 

Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” iebilst pret grozījumiem Valsts robežsardzes likumā, 

kuri paredz to personu atgrūšanu, kuras šķērso vai mēģina šķērsot valsts robežu 

nelikumīgā veidā, un norāda, ka ar robežšķērsotāju atgrūšanu no robežas bez 

pietiekamas viņu individuālo apstākļu izvērtēšanas tiek pārkāptas Eiropas Cilvēktiesību 

konvencijas normas. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par priekšlikumiem likumprojektam “Grozījumi Meža 

likumā”, kuri paredz AS “Latvijas valsts meži” tiesības uz šīs privātpersonas 

pārvaldīšanā esošās zemes celt būves kā patstāvīgus īpašuma tiesību objektus, un 

norāda, ka šāds risinājums atstās graujošas sekas uz civiltiesisko apgrozību, īpašuma 

tiesību aizsardzību, tiesisko noteiktību un investīciju vidi. 

 

 

Valsts pārvaldes un pašvaldību jautājumi 

 

6 

Latvijas Lielo pilsētu asociācija aicina likumprojektā “Grozījumi Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā” paredzēt pašvaldības 

izpilddirektoram un izpilddirektora vietniekam atbilstošu kompensāciju par darba 

tiesisko attiecību neturpināšanu. 

 

Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība lūdz atlikt likumprojekta “Grozījums Valsts 

pārvaldes iekārtas likumā” izskatīšanu, kamēr tas nav apspriests Nacionālās trīspusējās 

sadarbības padomes Darba lietu trīspusējās sadarbības apakšpadomes sēdē. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi Valsts pārvaldes iekārtas 

likumā” un aicina noteikt, ka publiskas personas institūcijā nodarbinātajam ir aizliegts 

paust tādu publisku viedokli vai veikt tādas darbības, kas vērstas pret demokrātiskas 

valsts teritoriālo nedalāmību, suverenitāti un neatkarību vai konstitucionālo iekārtu 

un/vai paust atbalstu terorismu atbalstošām valstīm. 

 

Latvijas namu pārvaldītāju un apsaimniekotāju asociācija sniedz priekšlikumus 

likumprojektam “Grozījumi Dzīvokļa īpašuma likumā” un norāda, ka likumprojekts tā 

pašreizējā redakcijā neveicinās Eiropas Savienībā izvirzīto energoefektivitātes mērķu 

sasniegšanu, jo paredz mazākuma balsojumu, bet finansējuma piesaistei nepieciešams 

vairākuma balsojums.  

 

Privātpersona aicina likumprojektā “Grozījumi Dzīvokļa īpašuma likumā” nesaīsināt 

kopības lēmumu pieņemšanas termiņu. 

 

Privātpersona sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likumā” un aicina noteikt, ka mājas lietā ietverama arī informācija par 

dzīvojamās mājas sadedzināšanas iekārtu un enerģijas patēriņa datiem. 

 

 

  



 4 

Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas jautājumi 

 

7 

Latvijas Kinoloģiskā federācija sniedz priekšlikumus grozījumiem Dzīvnieku 

aizsardzības likumā un aicina noteikt, ka mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieks, kurš tur 

nesterilizētu mājas (istabas) dzīvnieku un nedarbojas reģistrētā šķirnes dzīvnieku 

audzētāju biedrībā, nodrošina to, ka viņa mājas (istabas) dzīvnieks netiek izmantots 

pavairošanai. 

 

Latvijas Veterinārārstu biedrība lūdz likumprojektā “Grozījumi Dzīvnieku aizsardzības 

likumā” pastiprināt sodus, nosakot, ka par mājas (istabas) dzīvnieku atsavināšanas 

noteikumu pārkāpšanu piemēro naudas sodu fiziskajai personai no četrpadsmit līdz 

trīssimt piecdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai – no piecdesmit līdz 

sešsimt naudas soda vienībām. 

 

Vairākas dzīvnieku aizsardzības organizācijas sniedz priekšlikumus likumprojektam 

“Grozījumi Dzīvnieku aizsardzības likumā” attiecībā uz mājas (istabas) dzīvnieku 

pavairošanas un tirdzniecības kontroles nepieciešamību un norāda, ka valstī ir mājas 

(istabas) dzīvnieku pārprodukcija, kas jāmazina, nevis likvidējot dzīvniekus, bet gan 

ieviešot tādas normas, kas novērstu pārprodukcijas cēloni – nekontrolētu dzīvnieku 

pavairošanu. 

 

Latvijas Permakultūras biedrība sniedz priekšlikumus likumprojektam “Par valsts meža 

zemes nodošanu Augšdaugavas novada pašvaldībai industriālā parka izveidei”, norāda 

uz, iespējams, nekvalitatīvi sagatavoto izvērtējumu un aicina noteikt, ka likums stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc īpašuma lokālplānojuma apstiprināšanas. 

 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera sniedz priekšlikumus likumprojektam 

“Grozījumi Patērētāju tiesību aizsardzības likumā”, tostarp aicina noteikt, ka iestādes 

sadarbībā ar patērētāju tiesību aizsardzības biedrībām veicina patērētāju izglītošanu 

patērētāju kreditēšanas jomā, it sevišķi jautājumos par atbildīgu aizņemšanos un parāda 

saistību pārvaldīšanu, kā arī nodrošina skaidru un vispārīgu informāciju par kredītu 

piešķiršanas procesu. 

 

Biedrība “Fintech Latvija Asociācija” izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi 

Patērētāju tiesību aizsardzības likumā”, kas paredz regulējumu attiecībā uz patērētāju 

kreditēšanas reklāmas aizliegumu, un aicina noteikt, ka aizliegums nav attiecināms uz 

patērētāju kreditēšanas līgumiem, kurus noslēdzis ražotājs, pārdevējs vai pakalpojuma 

sniedzējs. 

 

Biedrība “Latvijas Stividorkompāniju asociācija” izsaka viedokli par likumprojektu 

“Grozījumi Ostu likumā”, kas ostu pārvaldēm paredz tiesības regulēt ostā sniegto 

pakalpojumu maksas apmēru, un aicina izslēgt minētā likuma punktus, kas nosaka 

maksu par atkritumu un piesārņoto ūdeņu pieņemšanu un maksu par ostas velkoņu un 

citu peldošo līdzekļu izmantošanu. 

 

 

Sociālie, darba un veselības aizsardzības jautājumi 

 

6 

Biedrība “Latvijas Reklāmas asociācija” sniedz priekšlikumus likumprojektam 

“Grozījumi Alkoholisko dzērienu aprites likumā”, tostarp aicina izslēgt likuma normu, 

kas noteic, ka alkoholisko dzērienu cenu un atlaižu reklāma ir aizliegta preses 

izdevumos, drukātos reklāmas izdevumos, kinoteātros un tīmekļvietnēs. 

 

 



 5 

Biedrība “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” aicina likumprojektā “Grozījumi 

Alkoholisko dzērienu aprites likumā” noteikt, ka cenu un atlaižu reklāmas ierobežojumi 

neattiecas uz mazumtirdzniecības vietām, kurās tiek veikta alkoholisko dzērienu 

tirdzniecība. 

 

Latvijas Spēļu biznesa asociācija izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi 

Alkoholisko dzērienu aprites likumā”, kas paredz aizliegt alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecību azartspēļu organizēšanas vietās, un aicina noteikt, ka alkoholiskos 

dzērienus aizliegts pārdot personām, kuras ir acīmredzamā alkohola reibumā. 

 

Latvijas Ārstu biedrība izsaka viedokli par likumprojektu “Datu otrreizējas 

izmantošanas likums” un iebilst pret šā likumprojekta tālāku virzību, ja vienlaikus 

netiks risināts jautājums par atbilstošu valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu ārstniecības 

iestādēm veselības datu standartizācijas un kodēšanas ieviešanai un personāla 

apmācībai, kā arī to valsts institūciju kapacitātes palielināšanai, kuras būs iesaistītas 

otrreizējās datu izmantošanas pārvaldībā un kontrolē. 

 

Latvijas Tirgotāju asociācija izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi Tabakas 

izstrādājumu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču un to 

šķidrumu aprites likumā” un norāda, ka aizliegums attiecībā uz garšu nikotīna 

spilventiņos liedz smēķētājam pāriet uz veselībai mazāk kaitīgu produktu – tabakas 

aizstājējproduktu.  

 

Privātpersona izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi Ārstniecības likumā” un 

pauž uzskatu, ka tas ir bezjēdzīgs, ja vienlaikus netiek sakārtota ārstniecības personu 

sertificēšanas un tālākizglītības pasākumu atzīšanas institucionālā sistēma. 

  

II. Viedokļi  

 

61 

Par Saeimas darbu  

 

9 

Latvijas Senioru kopienu apvienība izsaka viedokli par Piespiedu dalītā īpašuma 

privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likumu, norāda uz trūkumiem, kas skar 

senioru intereses, un aicina ļaut tiem dzīvokļu īpašniekiem, kuri to vēlas, palikt 

līdzšinējās zemes nomas attiecībās ar zemes īpašnieku. 

 

Latvijas Apvienotā policistu arodbiedrība izsaka viedokli par Valsts aizsardzības 

dienesta likumu un lūdz skaidrot, kādēļ pašvaldības policija nav iekļauta to institūciju 

sarakstā, kuru darbinieki netiek pakļauti valsts aizsardzības dienestam. 

 

Latvijas Jurisprudences speciālistu un ekspertu asociācija izsaka viedokli par saņemto 

atbildes vēstuli. 

 

SIA “Ātrais Torņu serviss” izsaka viedokli par Saeimas lēmumu 29. maiju noteikt par 

svētku dienu. 

 

Privātpersonas izsaka viedokli par pieņemtajiem grozījumiem likumā “Par svētku, 

atceres un atzīmējamām dienām”, ar kuriem tika noteikts, ka 29. maijs ir svētku diena.  

 

Privātpersona izsaka viedokli par deputātu balsojumu Valsts prezidenta vēlēšanās. 

 

 



 6 

Privātpersona aicina skaidrot, kādēļ atsevišķi deputāti nav piedalījušies komisijas sēdē, 

kurā tika skatīts kolektīvais iesniegums “Valsts valodas statusa nodrošināšana”. 

 

 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 

 

18 

Vairākas biedrības aicina nepieļaut 2023. gada 13. jūnijā pieņemto Ministru kabineta 

noteikumu “Dabas aizsardzības pārvaldes publisko maksas pakalpojumu cenrādis” 

stāšanos spēkā un norāda, ka šādi noteikumi negatīvi ietekmēs Latvijas tautas sportu 

brīvā dabā un dabas tūrismu. 

 

Latgales kongresa lēmumu izpildes padome izsaka viedokli par Izglītības un zinātnes 

ministrijas sagatavoto skolu tīkla reformas modeli “Ilgtspējīgs un efektīvs skolu tīkls” 

un iestājas pret vairāku novadu un pilsētu skolu slēgšanu, jo tādējādi tiktu apgrūtināta 

skolēnu nokļūšana skolā. 

 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība izsaka viedokli par nerisinātajām 

izglītības un zinātnes nozares problēmām un aicina izglītības un zinātnes ministri 

uzņemties atbildību un atkāpties no amata. 

 

Vairākas privātpersonas izsaka viedokli par Izglītības un zinātnes ministrijas virzīto 

skolu reformu un norāda, ka tās rezultātā daļai sabiedrības tiks samazināta obligātās 

izglītības pieejamība. 

 

Privātpersonas izsaka viedokli par grozījumiem Ministru kabineta 2019. gada 3. 

septembra noteikumos Nr. 416 “Noteikumi par valsts vispārējās vidējās izglītības 

standartu un vispārējās vidējās izglītības programmu paraugiem” un aicina nepieļaut 

sporta stundu skaita samazināšanu vidusskolēniem. 

 

AS “Rīgas Enerģija” izsaka viedokli par Klimata un enerģētikas ministrijas lēmumu par 

Rīgas Daugavas labā krasta siltumenerģijas tirgus reformu un aicina atcelt Enerģētikas 

likuma regulējumu par tarifu noteikšanu neatkarīgajiem ražotājiem. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Ģenerālprokuratūras rīcību, norādot, ka tā, iespējams, 

izplatījusi krimināllietas materiālus bez tiesiska pamata. 

 

Privātpersona, pret kuru ierosināta krimināllieta, šajā sakarā izsaka viedokli par 

tiesībaizsardzības iestāžu darbu. 

 

Latvijas Jurisprudences speciālistu un ekspertu asociācija izsaka viedokli par 

ģenerālprokurora sniegto interviju, kurā komentēta sievietes slepkavība Jēkabpilī, un 

lūdz skaidrot valsts lomu un atbildību šādos gadījumos. 

 

Latvijas Jurisprudences speciālistu un ekspertu asociācija izsaka viedokli par 

prokuratūras darbu noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas apkarošanā. 

 

Latvijas Jurisprudences speciālistu un ekspertu asociācija izsaka viedokli par atbildes 

vēstuli, kas saņemta no Tieslietu padomes. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Valsts policijas un Latvijas Republikas prokuratūras 

darbu un norāda, ka, pēc tās domām, tiesībaizsardzības institūciju darbinieki ir 

ļaunprātīgi izmantojuši dienesta stāvokli, lai slēptu noziedzīgas darbības. 

 



 7 

 

Privātpersona izsaka viedokli par valsts tiesībaizsardzības iestāžu iespējamu apzinātu 

bezdarbību un normatīvajos aktos noteikto amata pienākumu nepildīšanu sevišķi smagu 

noziegumu izmeklēšanā un uzraudzībā. 

 

Privātpersona izsaka viedokli sakarā ar to, ka Rīgas pilsētas tiesas lēmums nav pieejams 

tiesu informatīvajā sistēmā, un lūdz skaidrot sistēmas mērķi un ievadītās informācijas 

kontroles mehānismu. 

 

Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” izsaka viedokli par Valsts zemes dienesta 

darbu sakarā ar to, ka tas nav norādījis uz nepilnībām zemes kadastrālo vērtību portālā 

www.kadastrs.lv un tā neatbilstību pieņemtajiem Kadastra likuma grozījumiem. 

 

Nodibinājums “Ilgtspējas fonds” izsaka viedokli par Nacionālās elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu padomes darbu un aicina atcelt pašreizējo padomes sastāvu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par to, ka Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 

neizmaksā pensiju personai, kurai beidzies pastāvīgās uzturēšanās atļaujas termiņš. 

 

Par situāciju valstī 

 

2 

Latvijas Finanšu nozares asociācija izsaka viedokli par situāciju Latvijas 

piensaimniecības nozarē un norāda, ka neredz nepieciešamību šajā nozarē izsludināt 

ārkārtas situāciju.  

 

Privātpersona izsaka viedokli par elektroenerģijas tarifu paaugstināšanu un inflācijas 

līmeni Latvijā. 

 

 

Citi viedokļi 

 

32 

VSIA “Latvijas Televīzija” izsaka viedokli par garantēta mobilo datu pārraides kanāla 

izveidošanas iespējām. 

 

Latvijas Jauno zinātnieku apvienība izsaka viedokli par apropriācijas pārdali un aicina 

izstrādāt skaidru rīcības plānu, kas paredzētu atdot atpakaļ to zinātnes nozares 

finansējumu, kas tiks pārdalīts par labu veselības nozarei. 

 

Latvijas Diabēta asociācija izsaka viedokli par situāciju cukura diabēta pacientu 

ārstēšanās vajadzību nodrošināšanā un aicina 1. tipa cukura diabēta pacientiem 

apmaksāt ārstēšanos ar insulīna sūkni un nepārtrauktās glikozes līmeņa noteikšanas 

sistēmu. 

 

Biedrība “Latvijas Diplomātu asociācija” izsaka viedokli par tīmekļvietnē izvietoto 

informāciju, ka pie Latvijas Republikas vēstniecības Tallinā nav izkārts Latvijas valsts 

karogs. 

 

Biedrība “Latvijas Pasažieru pārvadātāju asociācija” izsaka viedokli par sabiedriskā 

transporta pakalpojumu pieejamību reģionālās nozīmes maršrutu tīklā un norāda uz 

nepieciešamību steidzami risināt jautājumu par transporta pakalpojumu nepārtrauktības 

nodrošināšanu. 

 

 



 8 

Biedrība “Latvijas Senioru kopienu apvienība” izsaka viedokli par starptautiskā 

Madrides rīcības plāna sabiedrības novecošanās jautājumos īstenošanu Latvijā 2018.– 

2022. gadā un norāda, ka pakalpojumu pilnveidošanas mērķis ir uzlabot senioru sociālo 

un veselības aprūpi. 

 

Latvijas Eksportētāju asociācija “The Red Jackets” sniedz priekšlikumus par to, kā 

rīkoties gadījumos, kad sakarā ar īpašiem sasniegumiem sportā Latvijā atkal tiks rīkotas 

kopīgas valsts mēroga svinības. 

 

Finanšu nozares asociācija izsaka viedokli par nepieciešamību samazināt krāpnieku 

radīto apdraudējumu, nodrošinot atbilstošus drošības pasākumus elektronisko sakaru 

komersantu pakalpojumos. 

 

Latvijas Privāto pirmsskolu biedrība izsaka viedokli par obligāto prasību pēc ārsta zīmes 

kavējuma attaisnošanai un aicina pirmsskolās atcelt ar vecāku zīmēm attaisnojamo 

kavēto dienu skaita ierobežojumu. 

 

SIA “Akvaparks” izsaka viedokli par AS “Swedbank” rīcību, norādot uz iespējamību, 

ka banka nepamatoti kavē norēķinu konta atvēršanu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Labklājības ministrijas pausto nostāju, ka saskaņā ar 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu par ienākumiem uzskatāmi arī 

saņemtie uzturlīdzekļu maksājumi par bērniem, un norāda, ka tādējādi tiek pārkāptas 

Civillikuma normas. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par to, ka ieslodzījumā esoša smagi slima persona netiek 

atbrīvota no soda izciešanas. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Saeimas darbu, deputātu atalgojumu, situāciju valstī 

veselības aprūpes un izglītības jomā. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par autoceļa remontdarbiem, kuru dēļ apgrūtināta 

piekļuve tās īpašumam, un lūdz palīdzību situācijas risināšanā. 

 

Privātpersona atkārtoti izsaka viedokli saistībā ar strīdu par zemes robežām un uzsākto 

administratīvo lietu, kuras ierosināšanu uzskata par nepamatotu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par situāciju, kas saistīta ar personas pieprasījumu piešķirt 

tai Eiropas Savienības pastāvīgā iedzīvotāja statusu, kas nepieciešams vecuma pensijas 

saņemšanai. 

 

Privātpersona izklāsta situāciju, kas saistīta ar tās radinieka kriminālsodāmību, un aicina 

izvērtēt, vai Latvijā spēkā esošais regulējums par notiesāto personu izvietošanu un 

tiesību apjomu, kā arī attiecīgajiem kritērijiem atbilst cilvēktiesību standartiem un 

Eiropas cietumu noteikumiem. 

 

Privātpersona rosina mainīt Ministru kabineta sastāvu un pauž savu redzējumu par to. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par Latvijas Nacionālajā bibliotēkā izstādītu plakātu, 

kurā, iespējams, saskatāms nogalināšanas akts, un lūdz skaidrot, vai šis plakāts nav 

vērsts uz naida kurināšanu. 

 



 9 

Privātpersona izsaka viedokli par Valsts karoga likumu un aicina skaidrot, kādēļ 

Saeimas tribīnē ilgstoši atrodas Ukrainas karogs. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par plašsaziņas līdzekļu portālā publicētu rakstu, kas 

attiecas uz sodu par pārvietošanos ar auto bez obligātās civiltiesiskās apdrošināšanas un 

šā soda apmēru. 

 

Privātpersona aicina veikt tādus grozījumus regulējumā, lai arī privātmāju īpašniekiem 

dalītā nekustamā īpašuma gadījumā būtu tiesības izpirkt domājamo zemes daļu zem 

mājas. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par autoostu stāvokli. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par dievturu tiesībām slēgt laulību. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par naudas pārskaitījuma komisijas maksu, ko ieturējusi 

banka, kā arī sūdzas, ka banka nodrošina klientu apkalpošanu krievu valodā. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par dzimtas īpašumu atdošanu likumiskajiem īpašniekiem 

un pieprasa tai izmaksāt kompensāciju. 

 

Privātpersona izklāsta situāciju saistībā ar studiju programmas slēgšanu Daugavpils 

Universitātē un aicina skaidrot, vai ir likumīgi slēgt studiju programmu pēdējā 

apmācības gadā bez jebkāda iepriekšēja brīdinājuma. 

 

Privātpersona aicina ieviest likumdošanas aktos tādas izmaiņas, kas Saeimai liegtu 

atteikties pildīt nacionālo un starptautisko tiesu lēmumus vai nepamatoti novilcināt to 

pildīšanu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par krievu kultūrai atbilstošas simbolikas izmantošanu 

Daugavpilī. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par nepieciešamību pārskatīt likumisko procentu likmes.  

 

  

III. Sūdzības 

 

16 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 

 

4 

Privātpersona sūdzas par tiesu izpildītāju darbu, norādot uz, iespējams, nepamatoti 

veiktiem ieturējumiem un Civillikuma normu neievērošanu. 

 

Privātpersona sūdzas par Rīgas Centrālcietuma administrācijas darbu, norādot, ka netiek 

risināta situācija, kas saistīta ar to, ka ieslodzītie nodarījuši miesas bojājumus citam 

ieslodzītajam. 

 

Privātpersona sūdzas par Jūrmalas domes lēmumu slēgt Jūrmalas sporta skolas hokeja 

nodaļu un lūdz atbalstu situācijas risināšanā. 

 

 

  



 10 

Par tiesībaizsardzības iestāžu darbu 

 

11 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas darbu, jo uzskata, ka kriminālprocess pret tās 

nepilngadīgo dēlu uzsākts nepamatoti. 

 

Privātpersona atkārtoti sūdzas par Valsts policijas un Ģenerālprokuratūras darbu un 

norāda uz iespējamiem korupcijas riskiem. 

 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas lēmumu izbeigt krimināllietu. 

 

Privātpersona sūdzas par Satversmes tiesas darbu, jo uzskata, ka tās prasības pieteikums 

noraidīts pretlikumīgi. 

 

Privātpersona sūdzas par Rīgas tiesas apgabala prokuratūras lēmumu. 

 

Privātpersona sūdzas par Zemgales rajona tiesas tiesnešu pieņemtajiem lēmumiem, kuru 

rezultātā tā izlikta no dzīvesvietas, un aicina izdarīt grozījumus Zemesgrāmatu likumā. 

 

Privātpersona sūdzas par Bauskas novada bāriņtiesas darbu, norādot, ka nav saņēmusi 

atbildi uz iesniegumu. 

 

Privātpersona sūdzas par tiesneša darbu un lūdz tai izsniegt morālā kaitējuma 

kompensāciju. 

 

Privātpersona sūdzas par tiesu izpildītāju darbu tās dzīvokļa atsavināšanas lietā. 

 

Privātpersona sūdzas par tiesas pieņemto spriedumu, jo uzskata, ka brīvības atņemšana 

uz 14 gadiem tai piespriesta nepamatoti. 

 

 

Citas sūdzības 

 

1 

Privātpersona sūdzas par administratīvo sodu, kas tai uzlikts par pašizolācijas 

neievērošanu, par naudas līdzekļu ieturēšanu no bankas konta un izsaka viedokli par 

savas vecuma pensijas apmēru. 

 

  

IV. Informācijas pieprasījumi 

 

8 

  

V. Dažādi iesniegumi 

 

30 

  

  

 

Informāciju sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs 

 


